
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  
 

 
 

 

 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 
TECNICO 

 
NUMERO 178  

 
Del 29/11/2019 

 

 

 

 
OGGETTO: 
Fornitura e posa telecamera di videosorveglianza (telecamere, hardware e relativo 

software) sul territorio comunale.      

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Amministratore 

Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Det. del Resp. del Serv. TECNICO n. 178 del 29/11/2019. 

 

 

OGGETTO:  Fornitura e posa telecamera di videosorveglianza (telecamere, hardware e 

relativo software) sul territorio comunale.      

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 in data 18/12/2017 con la 

quale l’Amministrazione Comunale stabiliva di procedere all’installazione di un 

impianto di videosorveglianza per il perseguimento delle seguenti finalità: 

- garantire maggiore sicurezza ai cittadini; 

- tutelare il patrimonio dell’ente; 

- scoraggiare i sempre più frequenti fenomeni di abbandono incontrollato di rifiuti 

nelle aree pubbliche; 

DATO ATTO che con il succitato provvedimento si dava mandato al 

Responsabile del Servizio tecnico per l’adozione dei necessari atti gestionali per la 

realizzazione dell’iniziativa in parola; 

CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale provvedere 

alla necessaria integrazione di tale impianto; 

RITENUTO, quindi, di dover sollecitamente dar corso alle procedure per 

l’affidamento della fornitura e posa di una telecamera in Via Savigliano in prossimità 

del sito di posa dei cassonetti di raccolta differenziata del vetro; 

RICORDATO che, in relazione a quanto ammesso dall’art. 36, comma 2, lettera 

a), del D. Lgs. n. 50/2016 e dal vigente regolamento comunale per l’affidamento 

diretto dei lavori, beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro, per la presente 

fornitura ricorrono i presupposti affinché il sevizio possa essere affidata direttamente 

ad un operatore economico; 

VISTO il preventivo pervenuto dalla Ditta G.D.E. Elettroimpianti di Gramaglia 

Dario, Vicolo Monsignor Carlo Ferrero n. 4 – Cavallerleone, registrato al protocollo 

del Comune al n. 2334/2019 ammontante a € 2.130,00 più IVA per la fornitura, 

installazione e collaudo del seguente materiale: 

n. 1 telecamera Mini-Bullett truvision da esterno 4mpx ottica fissa 4mm 

n. 1 staffa per fissaggio a muro 

n. 1 staffa per fissaggio a palo 

n. 1 alimentatore per telecamera 24 VCA IP65 

n. 1 quadro elettrico di postazione a palo 500x400x200 

n. 1 switch 4 porte poe 

n. 1 UPS 600VA 

n. 1 antenna dati 5 GHZ 

n. 1 stazione di autoricarica TW-IDU 

m. 6 cavo FG16OP 3g 1,5 mmq 

manodopera e programmazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Amministratore 

Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta 

la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 

bis del D. Lgs.267/2000;  

ACQUISITO il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria reso sul 

presente atto dal sottoscritto responsabile ai sensi di legge; 

Per quanto sopra; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa riportato e qui integralmente richiamato: 

1) DI APPROVARE la premessa narrativa per le motivazioni e finalità tutte in 

essa esposte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte. 

2) DI CONFERIRE l’incarico per la fornitura, l’installazione ed il collaudo del 

materiale per la videosorveglianza dettagliatamente descritti in narrativa alla 

Ditta G.D.E. Elettroimpianti di Gramaglia Dario, Vicolo Monsignor Carlo 

Ferrero n. 4 – Cavallerleone al prezzo di € 2.130,00 più IVA 22%. 

3) DI IMPEGNARE ed IMPUTARE la somma pari ad € 2.598,60 IVA compresa 

al Cap. 8270/5/1 – Cod. 01.05.2 – P.d.C. 2.05.99.99.999 che presenta la 

necessaria disponibilità. 

4) DI DARE ATTO che si è proceduto all’acquisizione del relativo Codice 

Identificativo Gara presso l’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture n. Z3A2AD3897in relazione alle disposizioni 

normative circa il tracciamento dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010. 

5) DI APPLICARE le disposizioni previste in materia di scissione dei pagamenti 

previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) della legge n. 190/2014 che 

stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono 

versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata 

addebitata loro dai fornitori. 

6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Digitale 

Comunale. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 

F.to : COSTAMAGNA Daniela Patrizia 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 03/12/2019. 

 

 
 Il Delegato 
 F.to: Marcello CIGOTTERO 

 

 
 

 

 

 

 

VISTO di COPERTURA FINANZIARIA e di REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art. 147bis D.L. 174/2012 convertito in L. 213/07.12.2012) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su 

esteso provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, ed 

esprime parere favorevole riguardo alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis del 

D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/07.12.2012. 

 

Vottignasco, lì 29/11/2019 

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

F.to: Luigi GIORDANA 

 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Vottignasco, _______________________ 

Il Segretario Comunale 

Dr. Giuseppe Francesco TOCCI 
 


